
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 13.466/09 
DE 03 DE MARÇO DE 2.009 

PUBLICADO (A} NO JORNAL 

BOLETltJ1 D,J M_U 11-SIPIO 
J' ' ·_;, _.J,J 1 Nº !_ -~ ,· ., ,J ..,, 1\.-__ 

Nomeia os membros da Comissão de Desapropriação 
instituída pelo Decreto nº. 7.155, de 29 de outubro de 
1.990. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93 da Lei Orgânica do 
Município, de 05 de abril de 1990, e 

O 12/CJ/S H/2. 009, 
Considerando que consta do memorando nº. 

D E CRETA: 

Art. 1 º. Ficam nomeados os membros abaixo para compor 
a Comissão de Desapropriação instituída pelo Decreto nº. 7.155, de 29 de outubro de 
1.990: 

1 - representantes da Secretaria de Planejamento Urbano: 

a) Ramira de Fátima Silveira Antoniassi · 
b) Sonia Maria Fonseca Bologna; 

li - representante da Secretaria de Assuntos Jurídicos: 

a) Ronaldo José de Andrade ; 

Ili - representante da Secretaria de Obras: 

a) Carlos Benedito Carnevalli · 

IV - representante da Secretaria de Transportes: 

a) Celso Vandir Guimarães. 

V - representante da Secretaria de Habitação 

a) Irene Maria Pereira Marttinen· 

D 13466/09 

; 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Parágrafo único. A presidência da Comissão de que trata 
o "caput" deste artigo será exercida pela representante Irene Maria Pereira Marttinen. 

Art. 2º. O mandato dos membros da Comissão de 
Desapropriação terá duração de 02 (dois) anos, permitida a recondução. 

Art. 3si. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o artigo 1 º. do 
Decreto nº. 10.653 de 04 de junho de 2002 e o Decreto nº. 11.726 de 03 de maio de 
2005. 

março de 2.009. 

D. 13466/09 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 03 de 

~ Eduardo Cury 
Prefeito Municipal 

) -
William Souza Freitas 

Consultor Legislativo 

Má' ra 
Secretário de lanejamento Urbano 

k~ 
Secretário de Transportes 

) 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de· Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de março do ano de dois mil e 
nove. 

D. 13466/09 

, r..tttí ~ tJW rJ-
Roberta . arcón es Fourniol Rebello 

Chefe da Divisão de Formalização e Atos 


